
 1 

                                                                         
 

                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                            №  217             

    07.10.2024 г.                                                                                   с. Верхоречье                                          

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Верхореченского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым  

от 25 декабря 2018г №240 «Об утверждении 

 муниципальной программы «Пожарная безопасность 

 в границах  Верхореченского сельского поселения» 

 

 

В соответствии с Законом 131-ФЗ от 06 октября 2003года «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское 

поселение , администрация Верхореченского сельского поселения  

 

Постановляет   : 

             

        1. Внести изменения в постановление от 25 декабря 2018г. №240 «Об 

утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в границах в 

Верхореченского сельского поселения», изложив приложения к ней в новой 

редакции. 

      

  2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте в сети 

Интернет https://admin-verhorech.ru/, на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района 

(http:bahch.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

« Верхореченское сельское поселение».         

   3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 Председатель Верхореченского сельского совета- 

глава администрации Верхореченского сельского  

поселения                                                                                              К.Н.Османова         

 
 



 2 

 

 
                                                                                                                                               Приложение  

    к  постановлению администрации    

Верхореченского сельского поселения   

    от 25.12.2018 № 240 (в редакции     

    постановления от 07.10.2024 № 217) 

 

                                       МУНИЦИПАЛЬНАЯ    ПРОГРАММА  

 

«Пожарная безопасность в границах Верхореченского сельского поселения» 

 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Верхореченского сельского поселения 

«Пожарная безопасность в границах  Верхореченского  сельского поселения » 

 
Наименование 

муниципальной программы  

«Пожарная безопасность в границах  

Верхореченского  сельского поселения» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения 

Администрация Верхореченского сельского 

поселения  

Соисполнители 

муниципальной программы 

Верхореченского  

сельского поселения 

Учреждения и организации, депутатский корпус 

Участники муниципальной 

программы Верхореченского  

сельского поселения 

Администрация Верхореченского сельского 

поселения 

 

Подпрограмма 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения:  

 

1. «Пожарная безопасность на территории 

Верхореченского сельского поселения»; 

Цели муниципальной 

программы Верхореченского 

сельского поселения 

минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде 

от пожаров и чрезвычайных ситуаций  

Задачи муниципальной 

программы Верхореченского 

сельского поселения 

обеспечение эффективного предупреждения, пожаров 

и участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения 

 

охват населения оповещаемого системой оповещения, 

уменьшение количества возгораний на территории 

поселения 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения 

этапы реализации программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения 

Объем ассигнований местного бюджета 

муниципальной программы на период 2018-2027 годы  

1 736,5 тыс. руб. в том числе : 

2018год    -   30,0 тыс.руб. 

2019 год   -   30,0 тыс.руб. 



 3 

2020 год   - 133,6 тыс.руб. 

2021год    - 130,2  тыс.руб. 

2022 год   - 133,1 тыс.руб. 

2023 год   - 459,6 тыс.руб. 

2024 год   - 270,0 тыс.руб. 

2025 год   - 350,0 тыс.руб. 

2026 год – 100,0 тыс.руб. 

2027 год – 100,0 тыс.руб 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной программы 

Верхореченского сельского 

поселения 

снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных 

ситуаций и смягчить возможные их последствия; 

повысить уровень безопасности населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров ; 

улучшить систему информирования населения для 

своевременного доведения информации об угрозе и 

возникновении чрезвычайных ситуаций; 

провести профилактические мероприятия по 

предотвращению пожаров; 

повысить готовность населения к действиям при 

возникновении пожаров и чрезвычайных ситуаций. 

 

ПОДПРОГРАММА  

 

«ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ » 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 
Цель повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории Верхореченского сельского поселения 

Задачи                       снизить риски возникновения пожаров, и смягчить возможные 

их последствия 

Основное 

мероприятие   

Обеспечение предупреждения пожаров на территории 

Верхореченского сельского поселения 

 

Целевые индикаторы  

и показатели 

раздела программы  

 

Предупреждение пожаров и чрезвычайных ситуаций и 

пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и 

обучение действиям при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

Этапы реализации 

подпрограммы 

этапы реализации подпрограммы не выделяются,  

 

Ресурсное 

обеспечение 

 

 

2018 год - 30,0 тыс.руб, 

2019 год - 30,0 тыс.руб., 

2020 год - 133,6 тыс.руб. 

2021 год – 130,2 тыс.руб, 

2022 год – 133,1 тыс.руб., 

2023 год - 459,6 тыс.руб., 

2024 год - 270,0 тыс.руб., 

2025 год - 350,0 тыс.руб., 

2026 год - 100,0 тыс.руб., 

2027 год – 100,0 тыс.руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

раздела программы  

снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные 

их последствия; 

 

                                                                                                                                                                                                             

 



 4 

                                                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                                                 к муниципальной  программе  

                                                                                                             Верхореченского сельского  

                                                                                                                           поселения «Пожарная безопасность  

                                                                                                                                в границах Верхореченского сельского  

                                                                                                                               поселения» подпрограмма « Пожарная  

                                                                                                                    безопасность на территории 

                                                                                                                               Верхореченского сельского поселения»  

 

Перечень мероприятий муниципальной  подпрограммы «Пожарная 

безопасность на территории  Верхореченского сельского поселения »  
                                                                                                                               тыс.руб. 

 
№

п/

п 

Наименование 

мероприятий 
 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

 

2027 

год 

1 Закупка товаров работ и 

услуг для нужд 

муниципального 

образования 

Верхореченское 

сельское поселение 

0 0 5,0 0 0 0 0 350,0 100,0 100,0 

2 Приобретение пожарно-

технического 

вооружения( 

огнетушители, рынды,  

пожарные ранцы, 

пожарные гидранты  

др.), установка и 

текущий ремонт 

пожарных гидранотов 

30,0 25,0 20,0 29,3 27,0 451,6 270,0 0,0 0 0 

3 Развитие и 

совершенствование 

комплексной системы 

экстренного 

оповещения населения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Изготовление 

информационных 

памяток, листовок, 

плакатов на стенды 

0 5,0 5,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

5 Очистка территории    

прилегающей к лесу от 

горючих материалов и 

отделение леса 

противопожарной 

минерализованной 

полосой участка 

границы населенного 

пункта с лесным 

массивом  

0 0 94,6 0 106,1 0 0 0 0 0 

6 Изготовление табличек  

на пожарные гидранты, 

приобретение 

материала  и 

выполнение работ по 

установке указателя 

«Пожарный гидрант» 

0 0 9,0 100,9 0 8,0 0 0 0 0 

Итого: 
30,0 30,0 133,6 130,2 133,10 459,6 270,0 350,0 100,0 100,0 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


